A tem, in sua ipsius indirumpibili unitone, illas ipsas in quibus est, servare naturas.

*Hæret.* Argumentatio, mihi, et ingenii subtilitas, ut ita dixerim, videntur hæc verba. Ego autem ad illam sanctissimam sanctorum Patrum convertar auctoritatem: ex te vero, secundum tuas promissiones, exigam ut quæ reliqua sunt lectionis sancti Gregorii, tandem aliquando jam recenseam, quæ ita se habent: « Si quis dicit, tanquam in propheta secundum gratiam inoperatum, et non secundum substantiam conjunctum et complasmatum Verbum; sit vacuus melioris operationis, magis vero plenus adversæ. Si quis non adorat hunc Crucifixum, anathema sit et deputetur cum Deicidis. Si quis ex operibus perfectum factum, aut post baptismum vel resurrectionem ex mortuis, assimilatione dignum factum dicit, sicut gentiles subscriptos inducunt, anathema sit: quod enim cœpit, aut proficit, aut perficitur, non Deus; vel si propter incrementum catamodice ita dicitur. » Ecce indubitanter anathematizati sunt qui dicunt non secundum substantiam conjunctum Deum carni, et non complasmatum. Si igitur secundum substantiam in Christo unio facta est, constat quia eam substantiam fecit: non enim dixit testimonium secundum substantias conjunctum; sed secundum substantiam: substantia vero utique una est, et non duæ substantiæ, ut dicitis vos. Memini vero et illud, quia ubi naturalis unio dicebatur, dixisti quia interim non dixit unionem secundum naturam, sed naturalem. Ecce igitur hic non substantialem, sed secundum substantiam specialiter conjunctionem dixit, id est unionem; addidit vero, et complasmati Deum carni, et Judæos non homicidas, sed Deicidas esse.

*Rust.* Non dicit nunc qualiter ad invicem duæ naturæ convenerint, sed quomodo una et sola divina natura humanitati convenerit, sed non e converso etiam. Si vero improbable id suspicaris, hujus particulæ principium intendamus; dicit enim: Si quis tanquam in propheta dicit, secundum gratiam operatum. Vides igitur propositionis principium, quomodo Deum carni copulatus sit, non quomodo Deitas et humanitas sine unitate, id est ab una unionis, ut ita dixerim, parte. Perimit igitur ne dicatur simpliciter, secundum gratiam Deum conjunctum, et secundum illam gratiæ mensuram circa quam in prophetis est operatus; probat vero secundum substantiam conjunctum: et neque unitam dixit, sed conjunctum; conjunctio vero eorum est quæ non immediabiliter sunt unita. Quid vero sit quod dicere volo, nitar clarior dicere: non Deus Verbum, divinam naturam; sed divina natura per Dei Verbi personam, unita dicitur carni. Si enim tota Trinitas incarnari voluisset, tunc forsitan juste ipsa per semetipsam fuerat incarnata natura: omnia enim quæ illi naturæ secundum se et propter semetipsam adsunt, communia Trinitatis, et non propria unius soliusque personæ sunt. Inhumanatio autem non Trinitatis communis, sed propria est solius subsistentiæ Ver-